INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO E CONTRATOS

EDITAL IFS/REITORIA/PROGEP Nº 15, DE 12/09/2016, RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 13/2016

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE (IFS), através

da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais, resolve RETIFICAR no Edital

IFS/REITORIA/PROGEP Nº 13 de 30/08/2016, com vistas ao provimento dos cargos Técnico-

Administrativo em Educação do quadro de Pessoal Permanente desta IF, publicado no DOU de

31/08/2016, pág. 376, seção 3, e retificado no DOU em 09/09/2016, seção 3, pág. 60, em seu item 2.1,

que trata de Habilitação Mínima de Cargos, com a seguinte alteração, conforme segue:

2. DOS CARGOS E DAS VAGAS

2.1

CARGO / ÁREA REQUISITOS

Desenhista - Projetista
Curso Técnico na área de Desenho –

Projetos, ou Técnico em Edificações

Desenhista de Artes Gráficas
Curso Técnico na área de Desenho -

Artes Gráficas

Aracaju, 12 de setembro de 2016.

Diego Rodrigues da Silva Santos

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

Ailton Ribeiro de Oliveira

Reitor